
 

 

Prot. n.    8250/2.2.h.                   Orvieto, lì 11 ottobre 2017 

              Al Dirigente Scolastico  

                                         Dott.ssa Gabriella Struzzi 

  Al Sito Web dell’Istituto 

  

Oggetto: Nomina Responsabile Unico di Progetto – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Avviso pubblico Prot. 

n. AOODGEFIDID/10862 DEL 16/09/2016 “ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche” – Asse I- Istruzione- Fondo Sociale4 Europeo ( FSE) – 

Obiettivo specifico 10.1 – “ Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione  10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità. 

   Codice identificativo  progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFIDID/10862 DEL 16/09/2016 “ Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I- Istruzione- Fondo Sociale  

Europeo ( FSE) – Obiettivo specifico 10.1 -“ Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione  10.1.1- Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

VISTO  il progetto “LA SCUOLA FUCINA DI CULTURA – ARTE, GIOCO E MOVIMENTO PER      

L’INCLUSIONE” – codice 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-19 presentato dall’Istituto Istruzione 

Superiore Artistica Classica e Professionale ;  

 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. Prot. n. AOODGEFID/28620 del 13/07/2017 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica    del     Progetto cod.     progetto   10.1.1A-FSEPON- UM-2017-19 per  

l’importo  di   € 39.927,30 ;  



 

 

 

VISTA  la circolare MIUR Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria  e Allegati;  

VISTA  il Verbale n. 5 dell’ 11 novembre 2016 del Collegio dei Docenti, di approvazione del 

progetto  PON  Inclusione e lotta al disagio dal titolo ““LA SCUOLA FUCINA DI CULTURA – 

ARTE, GIOCO E MOVIMENTO PER L’INCLUSIONE” presentato dall’Istituto;  

 

VISTO  il verbale n. 6 del Consiglio d’Istituto  dell’8 novembre  2016 di approvazione del Progetto 

PON “ Inclusione e lotta al disagio” dal titolo ““LA SCUOLA FUCINA DI CULTURA – ARTE, 

GIOCO E MOVIMENTO PER L’INCLUSIONE” presentato dall’Istituto;  

 

VISTA  la lettera di formale autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/31713 del 

24/07/2017 del MIUR- Ufficio IV- inviata a questo Istituto, 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento, ( RUP) per la realizzazione 

del progetto PON identificato con il codice : 10.1.1A-FSEPON- UM-2017-19-: 

                 CODICE PROGETTO              OB. SPEC.AZ.           Sott. Az.         Tot. Autorizzato  

10.1.1A-FSEPON- UM-2017-

19- 
10.1.1 10.1.1A € 39.945,30 

        

 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      Dott.ssa Gabriella Struzzi  

       


		2017-10-12T13:21:36+0200
	STRGRL51H49H501K




